ДОГОВОР № _____
на аттестацию поверителей средств измерений
город Челябинск

«_____» __________ 20__ г
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Научно-консультационный и учебный центр «Серто» (сокращенное наименование - ЧОУ ДПО НКУЦ «Серто»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рязанцева Антона Владимирович, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________ (сокращенное наименование - ________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по аттестации поверителя(ей) в количестве 1 (один) человек (________) на период с «_____» __________ 20__ года по «_____» __________ 20__ года включительно по области измерений: «__________».

2. Общая сумма договора составляет: 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 коп. (НДС не облагается, на основании части 2-ой НК РФ, ст. 149, п. 2, п.п. 14).
3. При перечислении денег на расчетный счет «Исполнителя» в поручении ссылка на номер договора обязательна.

4. Специалист(ы), направляемый(е) «Заказчиком», будет(ут) допущен(ы) до аттестации поверителей средств измерений только после подписания настоящего Договора обеими сторонами.

5. «Заказчик» обязуется:
- оплатить услугу в срок до «_____» __________ 20__ года;
- предоставить в комиссию по аттестации поверителя(ей) отзыв-характеристику по форме (Приложение 1);

- копии документов об образовании;

- направить в комиссию по аттестации поверителей специалиста метрологической службы.
6. «Исполнитель» обязуется:

- представить заказчику кроме договора график проведения комиссией аттестации поверителя;

- копию приказа о назначении аттестационной комиссии;

- при положительном решении по аттестации поверителя выдать «Заказчику» Аттестационный лист установленного образца (Приложение 2);

- принять лицо, не прошедшее аттестацию в качестве поверителя по определенным видам или областям измерений, на повторную аттестацию не ранее 6 (шести) месяцев.

7. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. После выполнения настоящего договора составляется Акт сдачи-приемки выполненных работ (услуг).
9. Услуги считаются оказанными после подписания Акта приема-сдачи выполненных работ (услуг) «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.

10. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров или в установленном законодательством РФ порядке.
11. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

12. Аттестация поверителей проводится по адресу: г. Челябинск, ул. Труда, д. 84, офис 612.

13. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель

	Заказчик

	ЧОУ ДПО НКУЦ «Серто»

Адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Труда, 84, офис 612
Тел.: 8 800 234-54-80

Эл.почта: serto@serto.ru

ИНН / КПП: 7452011152 / 745301001

Расч./счет: 40703810672000001520

Банк: Челябинское отделение № 8597 ПАО Сбербанк

Кор./счет: 30101810700000000602

БИК: 047501602

ОГРН: 1027403777389
	__________

Адрес: __________
Тел.: __________
Эл.почта: __________
ИНН / КПП: __________ / __________
Расч./счет: __________
Банк: __________
Кор./счет: __________
БИК: __________
ОГРН: __________

	________________
	А. В. Рязанцев
	________________
	/ __________ /

	м.п.
	м.п.

Приложение 1

к договору №_____

от «_____» __________ 20__ г

ФОРМА ОТЗЫВА - ХАРАКТЕРИСТИКИ

ОТЗЫВ - ХАРАКТЕРИСТИКА

На ______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

_________________________________________________________________________________

(наименование подразделения)

1. _______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

2. _______________________________________________________________________________

(год рождения)

3. _______________________________________________________________________________

(образование - когда и какое учебное заведение окончил или учится в настоящее время)

4. _______________________________________________________________________________

(специальность по образованию)

5. _______________________________________________________________________________

(специальность по опыту работы)

6. _______________________________________________________________________________

(когда поступил на работу в метрологическую службу,

_________________________________________________________________________________

юридического лица)

7. _______________________________________________________________________________

(должность в настоящее время)

8. _______________________________________________________________________________

(общий трудовой стаж)

9. _______________________________________________________________________________

(трудовой стаж по аттестуемой специальности)

10. ______________________________________________________________________________

(дата прохождения предыдущей аттестации и решение аттестационной комиссии)

11. ______________________________________________________________________________

(соблюдение производственной дисциплины)

12.______________________________________________________________________________

(наименование видов (областей) измерений и стаж поверочной работы

_________________________________________________________________________________

по отдельным видам (областям) измерений; другие виды метрологической работы,

_________________________________________________________________________________

выполнявшейся аттестуемым)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

13. ______________________________________________________________________________

(выводы и рекомендации - по какому (каким) видам (областям) измерений может

_________________________________________________________________________________

быть аттестован как поверитель)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Характеристика выдана для предъявления в аттестационную комиссию для аттестации

_________________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы)

как поверителя.

Руководитель подразделения,

где работает аттестуемый

_______________________     __________________                                _________________________

                      (должность)                                         (подпись)                                                                                        (инициалы, фамилия)
                                                                                                                        « ___ » _____________ 20 __ г.

С характеристикой

ознакомлен,

замечаний нет
        ________________                                 ______________________

      (подпись)

                    (инициалы, фамилия)

                                                                                                                        « ___ » ________ 20 __ г.

Примечание. При необходимости представляемый к аттестации может изложить свои замечания.

Приложение 2

к договору №_____

от «_____» __________ 20__ г

ФОРМА АТТЕСТАЦИОННОГО ЛИСТА

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

ПОВЕРИТЕЛЯ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

1. _________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

2. _________________________________________________________________________________

(год рождения)

3. _________________________________________________________________________________

(образование)

4. _________________________________________________________________________________

(специальность в соответствии  документом об образовании)

5. _________________________________________________________________________________

(наименование учебного заведения, проводящего специальное обучение)

6. _________________________________________________________________________________

(дата получения свидетельства о прохождении специального обучения, специальность, оценка)

7. _________________________________________________________________________________

(оценка практических навыков/теоретической подготовки при проведении аттестации)

8. _________________________________________________________________________________

(рекомендации комиссии: допускается/не допускается к поверке, код раздела области измерений, код группы средств измерений)

9. _________________________________________________________________________________

(срок действия аттестационного листа)

Председатель комиссии
__________________                                 _________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Члены комиссии
__________________                                 _________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Дата прохождения аттестации « ___ » _____________ 20 __ г.

4